
 
 

PŘÍLEŽITOST DĚLÁ(T) ZAMĚSTNANCE 

1/7 

 
 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

dle ustanovení § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších (dále jen „ZVZ“ nebo „zákon“) předpisů a ustanovení § 2 a násl. vyhlášky č. 

232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

 

 

„Výběr dodavatele služeb na realizaci projektu:  Příležitost 
dělá(t) zaměstnance“ 

 
(dále také jen „veřejná zakázka“) 

  

 

 

 

Zadavatel: 

 

Česká republika – Úřad práce České republiky 

Adresa:  Karlovo náměstí 1359/1, Praha 2, 128 01 

IČ: 724 96 991 

Zastoupen: Ing. Marie Bílková, generální ředitelka Úřadu práce České republiky 

 

 

  



 
 

PŘÍLEŽITOST DĚLÁ(T) ZAMĚSTNANCE 

2/7 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které 

mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny; 

b) v popisu předmětu 
veřejné zakázky; 

c) vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele; 

d) v předpokládaném 
termínu splnění veřejné 
zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhlášky. 

V těchto skutečnostech nenastaly zásadní změny oproti 
skutečnostem, které byly zadavatelem této veřejné zakázky 
uveřejněny v souladu s § 86 ZVZ.  
 
Výraznou změnou ve vztahu k oznámeným předběžným 
informacím, ke které došlo, bylo navýšení předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky (respektive jejích částí), a to 
z důvodu provedení změn v rozpočtu projektu, v jehož 
rámci je veřejná zakázka zadávána (financována). 
 
Zadavatel pro vyloučení pochybností k jednotlivým bodům 
uvádí následující: 
 
a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 

naplněny: Cílem aktivit je podpořit sociální začlenění 
osob, které žijí ve vyloučených (problémových) 
lokalitách MS kraje. Prostřednictvím individuálního 
přístupu a velmi intenzivní práce v aktivitách projektu 
dojde k aktivizaci uchazečů, jejich udržení v procesu 
vzdělávání, ke zvýšení možnosti najít uplatnění na trhu 
práce a především k zajištění a podpoře udržení 
zaměstnání. Jedním z cílů projektu je posílení a 
provázání spolupráce místních nevládních neziskových 
organizací, státní správy a samosprávy za účelem 
zefektivnění nástrojů APZ ve vztahu k uchazečům a 
zájemcům o zaměstnání žijících v sociálně vyloučených 
lokalitách MS kraje. 
 

b) Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem plnění 
veřejné zakázky je zajištění realizace aktivit projektu 
„Příležitost dělá(t) zaměstnance“ pro cílovou skupinu 
uchazečů nebo zájemců o zaměstnání evidovaných ÚP 
ČR, kteří žijí v sociálně vyloučených lokalitách 
Moravskoslezského kraje (dále MS kraj).  
 

c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele: Dodavatel bude dle Zadávací 
dokumentace a Smlouvy o poskytování služeb 
odpovědný za splnění stanovených cílů a 
monitorovacích indikátorů. Realizace veřejné zakázky 
je základním předpokladem pro naplnění cílů a záměrů 
projektu. 

 
d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 



 
 

PŘÍLEŽITOST DĚLÁ(T) ZAMĚSTNANCE 

3/7 

Zadavatel předpokládá, že plnění bude realizováno 
nejdéle do 30.06.2015. Původně plánovaný termín 
ukončení veřejné zakázky uvedený v oznámených 
předběžných informací byl změněn s ohledem na 
stanovený termín ukončení realizace projektu 
příjemcem finančních prostředků. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Finanční prostředky veřejné zakázky jsou pevně stanoveny. 
Ze smluvních podmínek vyplývá, že vícenáklady, které by 
v průběhu realizace vznikly, jsou přičítány na vrub 
dodavatele. Veškerá další potencionální rizika spojená 
s plněním této zakázky zadavatel zohlednil ve 
vyčerpávajícím výčtu smluvních pokut za jednotlivá 
porušení. Jde především o prodlení s plněním, respektive 
jeho nízká kvalita, nerespektování stanovených indikátorů 
či nepředání všech potřebných výstupů. Zadavatel také 
zohlednil v rámci smluvních pokut povinnost publicity dle 
operačního programu. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

Projekt svým rozsahem neumožňuje realizaci aktivit přímo 
Úřadem práce ČR z kapacitních důvodů, proto je v něm 
zahrnut nákup služeb prostřednictvím veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 

Veřejná zakázka na zajištění realizace projektu je pro 
zajištění plánovaného cíle stěžejní – pokud nebude veřejná 
zakázka realizována, nemohou být naplněny cíle projektu. 
Dodavatel bude dle Zadávací dokumentace, respektive 
následně uzavřené smlouvy, odpovědný za splnění 
stanovených cílů a monitorovacích indikátorů. Realizace 
veřejné zakázky je základním předpokladem pro naplnění 
cílů a záměrů projektu. 

Veřejný zadavatel může uvést 
další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

Této možnosti zadavatel této veřejné zakázky nevyužívá. 

 



 
 

PŘÍLEŽITOST DĚLÁ(T) ZAMĚSTNANCE 

4/7 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných služeb činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Zadavatel požaduje doložit 
- 2 služby zaměřené na práci s nezaměstnanými 

osobami, a to v rozsahu plnění obdobném této veřejné 
zakázce o finančním objemu min. 1 000 000 (respektive 
800 000) Kč bez DPH za každou ze služeb. 

Dle odhadu zadavatele požadované významné služby 
nedosahují ani zdaleka vyhláškou uváděného limitu 
(v souhrnu trojnásobku předpokládané hodnoty této 
veřejné zakázky, respektive kterékoli z jejích částí), proto 
zadavatel veřejné zakázky přiměřenost tohoto požadavku 
v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Zadavatel takový požadavek nestanovil, proto přiměřenost 
tohoto požadavku v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel takový požadavek nestanovil, proto přiměřenost 
tohoto požadavku v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel takový požadavek nestanovil, proto přiměřenost 
tohoto požadavku v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel 

Požadavek na realizační tým vychází ze zkušeností z již 
realizovaných projektů. Je stanoven tak, aby byla zajištěna 
kvalita poskytovaných služeb a individuální péče 
účastníkům projektu. Tam, kde je požadováno 
vysokoškolské vzdělání, jde vždy o požadavek vycházející 
z požadované odborné úrovně. U žádného z členů týmu 
není požadováno doložení praxe delší než 3 roky, vyjma 
psychologa, kde zadavatel stanovil délku praxe v trvání 
nejméně 5 let, což však s ohledem na charakter tohoto 



 
 

PŘÍLEŽITOST DĚLÁ(T) ZAMĚSTNANCE 

5/7 

povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než 3 roky.) 

povolání a možné výrazní negativní důsledky neodborného 
počínání si v této části plnění považuje zadavatel za 
přiměřený požadavek, nikoliv nestandardní v této oblasti 
služeb. 
S ohledem na velký rozsah plnění předmětu zakázky a pro 
zajištění plynulého zajištění aktivit je nezbytná pozice 
zkušeného projektového manažera. Pro zajištění plynulých 
finančních toků je potřebná pozice finančního manažera, 
který má zkušenosti z realizací projektů v rámci ESF. 
Individuální poradenství a pomoc při zprostředkování 
zaměstnání účastníků projektu bude zajištěno 
kvalifikovanými pracovníky na pozicích osobních poradců. 
S ohledem na cílovou skupinu a nastavení jednotlivých 
aktivit projektu bude zapotřebí obsadit také pozici 
psychologa. 
Počet pracovníků je úměrný počtu zřízených poboček 
dodavatele v určených městech Moravskoslezského kraje 
(dle zadávacích podmínek) a požadovaném personálním 
zajištění. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

Zadavatel takový požadavek nestanovil, proto přiměřenost 
tohoto požadavku v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel takový požadavek nestanovil, proto přiměřenost 
tohoto požadavku v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby podle § 4 vyhlášky a podle § 1 odst. 3 vyhl. č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví 
obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel vymezil v rámci obchodních podmínek povinnou 
délku obecné lhůty splatnosti 30 dnů, proto ve vztahu k ní 
přiměřenost tohoto požadavku v souladu s vyhláškou 
neodůvodňuje. Zadavatel stanovil delší lhůtu splatnosti, 
konkrétně 90 dnů, pouze v případě, že dodavatel doručí 
příslušnou fakturu v období od 1. prosince kalendářního 
roku do 31. ledna roku následujícího. Tato obchodní 



 
 

PŘÍLEŽITOST DĚLÁ(T) ZAMĚSTNANCE 

6/7 

podmínka je použita z důvodu komplikované situace v rámci 
účetní činnosti zadavatele, v kombinaci s proplácením 
výdajů z operačního programu v období na přelomu roku. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky 
činí 8.621.695,00 respektive 5.173.017,00 Kč bez DPH. 
V souladu s ustanovením odst. 11.6 zadávací dokumentace 
veřejné zakázky nesmí být limit pojistného plnění pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám nižší než 1 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že 
požadovaný limit pojistného plnění nedosahuje ani 1/3 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky, tuto obchodní 
podmínku zadavatel neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Taková obchodní podmínka není zadavatelem stanovena. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Taková obchodní podmínka není zadavatelem stanovena. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 

Zadavatel stanovil výši smluvních pokut v několika pásmech, 
z nichž hodnoty stanovené vyhláškou pro odůvodnění 
dosahuje pouze smluvní pokuta za porušení povinností 
označených jako podstatné. S ohledem na skutečnost, že za 
podstatné porušení smlouvy zadavatel považuje jen 
opravdu ta nejzásadnější provinění, zakládající navíc důvod 
k odstoupení od smlouvy, považuje tuto obchodní 
podmínku, mj. i s ohledem na její výrazný motivační faktor 
za přiměřenou. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Taková obchodní podmínka není zadavatelem stanovena. 
 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 4 
odst. 2. (vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky na 
dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám 
zadavatele a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky). 

Za účelem eliminace rizik z plnění této veřejné zakázky (viz 
výše v tomto odůvodnění) začlenil zadavatel do závazného 
vzoru návrhu smlouvy důkladný systém smluvních pokut 
postihujících jakákoli možná porušení, jež mohou 
představovat riziko související s plněním veřejné zakázky. 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 



 
 

PŘÍLEŽITOST DĚLÁ(T) ZAMĚSTNANCE 

7/7 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel stanovil technické 
podmínky této veřejné zakázky 
s ohledem na své požadavky a na 
rozsah a úroveň poskytovaných 
dodávek, a to formou 
podrobného popisu plnění 
rozděleného do jednotlivých 
etap, který tvoří součást zadávací 
dokumentace. 

Veškeré technické podmínky byly nastaveny odbornými 
konzultanty zadavatele a to v rozsahu, kvalitě a 
standardech, jež jsou v rámci daného segmentu služeb 
naprosto běžnou záležitostí. Rozsah technických podmínek 
plně odpovídá zákonným požadavkům daným zejm. 
ustanovením § 44 zákona o veřejných zakázkách, v platném 
znění, potažmo prováděcích předpisů. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem 
pro zadání této veřejné zakázky je 
nejnižší nabídková cena. 

Jediné hodnotící kritérium nejnižší nabídkové ceny vyhovuje 
nejvíce potřebám zadavatele a je také nejvhodnějším 
kritériem z pohledu hospodárnosti postupu zadavatele. 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  

Tato veřejná zakázka nedosahuje 
hodnoty stanovené pro 
významnou veřejnou zakázku ve 
smyslu § 16a ZVZ. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty není pro tuto veřejnou 
zakázku ZVZ ani vyhláškou požadováno. 

 
  
 
V Ostravě dne 11.2.2014 

 


		2014-02-12T15:19:56+0100
	Mgr. Helena Schaumannová




